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VELKOMMEN TIL



Kjære skyttere, familier og skyttervenner,

Det er med stor glede og stolthet jeg ønsker dere hjertelig 
velkommen til Landsskytterstevnet 2025 på historiske 
Heistadmoen!

Først og fremst må jeg nevne at Heistadmoen skyte- og øvingsfelt 
har fått en ikke ubetydelig oppgradering som en følge av årets 
stevne. Det flotte arenaområdet vil kunne benyttes under flere 
LS-arrangementer i årene som kommer. I tillegg er det vært gledelig 
som sjef for HV-03 å vite at gjenbruksverdien av oppgraderingen for 
militær trening blir meget høy for hele Forsvaret.

Forsvaret og Det Frivillige Skyttervesen (DFS) har i lang tid hatt et 
nært forhold, og Landsskytterstevnet er et av de beste eksemplene 
på dette samarbeidet. Stevnet samler skyttere fra hele landet, både 
militære og sivile, og gir en unik mulighet til å utvikle ferdigheter, 
utveksle erfaringer og styrke fellesskapet innen skyttersporten. 
DFS er en sentral og pålitelig samarbeidspartner for Heimevernet, 
og har i tillegg en viktig funksjon i totalforsvaret. Gjennom sitt 
landsomfattende nettverk av skytebaner og opplæringstilbud 
legger DFS til rette for vedlikehold og utvikling av skytterferdigheter 
– både blant forsvarsansatte og sivile.

Som stevnepresident vil jeg i den sammenheng benytte anledningen 
til å rette en takk til DFS. Gjennom langsiktig og målrettet arbeid har 
DFS spilt en sentral rolle i å utvikle skyting som både idrett, kultur 
og ferdighet – for utøvere i alle aldre. Gitt tiden vi lever i er kanskje 
innsatsen for å engasjere barn og unge trygt, inkluderende og 
verdibasert fellesskap særlig betydningsfull.

Heimevernet og HV-03, Forsvarsmateriell og Cyberforsvaret 
ser virkelig frem til å støtte DFS i gjennomføringen av 
Landsskytterstevnet. Dette er et av landets største og viktigste 
skytterstevner, og Forsvaret håper å delta med mange av våre svært 
dyktige soldater. 
Jeg vil med dette ønske både skyttere og arrangører lykke til. 
Skyttersaken er forsvarssak!

Stevnepresident, Oberstløytnant Tony Platek HV-03

Hilsen fra 
Stevnepresidenten



Endelig, etter 66 år kan vi ønske Skytter-Norge 
velkommen til Kongsberg og skytterfest. 

Mye har skjedd siden 1959, bade i samfunnet og 
på skytebanen, men Kongsberg er fremdeles 
teknologibyen, våpenbyen og skytterbyen. Derfor 
er det helt på sin plass at vi nå kommer inn i det 
gode selskap blant landets LS-arrangører.
 
Vi må rette en stor takk til Forsvaret, som har 
bygd opp en flott LS-arena som vi får låne, og 
som sammen med stor velvillighet i kommune 
og fylket har gjort det mulig for oss a søke om 
Landsskytterstevnet. 

6 skytterlag i Numedal Skyttersamlag, for øvrig et 
av landets minste, har mobilisert over 500 frivillige 
og sammen med mye god skytterkompetanse 
mener vi å være godt forberedt til å ta imot 
skyttere, familier, presse og media første uken 
i august til et stevne vi tror dere vil bli fornøyde 
med. 

Foruten et flott skytterstevne kan vi ønske 
velkommen til et område som vil friste til 
mange aktiviteter, alt fra gruvevandring i gamle 
sølvgruver, byvandring i historisk miljø og korte 
avstander tit fjell og sjø. 

Skytterlagene Eker, Fiskum, Jondalen, Flesberg, 
Rollag & Veggli og Kongsberg ønsker dere 
velkommen til Heistadmoen, Kongsberg og 
Numedal.

Velkommen  
til skytterfest

Odd-Bjørn Vatne,  
Leder av Hovedkomiteet LS2025

Jeg er stolt over å kunne ønske dere alle hjertelig 
velkommen til Kongsberg og Landsskytterstevne 
2025! Dette har vi gledet oss til lenge!

Det er en stor ære for oss å være vertskap for ett av 
Norges største idrettsarrangementer! 

Vi gleder oss over å få vise fram den flotte byen vår 
og alt det Kongsberg har å by på. 

Kongsberg har en rik historie og en sterk 
tilknytning til teknologi og kultur, og ikke minst 
har vi en lang tradisjon innen skytesport.  Gjennom 
2024 feiret vi vårt 400-årsjubileum med en rekke 
arrangementer som samlet og begeistret. Derfor er 
det ekstra gøy å kunne ønske velkommen til en ny 
folkefest i Kongsberg, som et Landsskytterstevne 
er! Vi ser fram til å skape nye minner og opplevelser 
sammen med dere her i Kongsberg.

Kongsbergsamfunnet og Det frivillige skyttervesen 
har tette bånd i en felles historie og betydning 
for Norges beredskap. Den nye skytterarenaen 

kommer blant annet til å bli en viktig øvingsbane 
for Forsvaret når Landsskytterstevne er over. 
Dermed gir også LS 2025 varige verdier ikke bare 
for Kongsberg, men for Norges sikkerhet.

Jeg vil rette en stor takk til alle som har stått
på natt og dag for å få dette arrangementet til. 
Det ligger tusenvis av arbeidstimer bak dette 
arrangementet, både fra frivillige, HV-03, 
Forsvarsbygg, Kongsberg kommune og ikke minst 
de som er med i arrangementskomiteen.

Tusen takk til hver enkelt for din innsats!

Vi er takknemlige for å få være vertskap for 
Landsskytterstevne 2025, og igjen – hjertelig
velkommen til Kongsberg.

Line Spiten, ordfører i Kongsberg

Velkommen til 
Kongsberg!

Hilsen fra Ordføreren



Kjære skyttervenner,

På vegne av Det Frivillige Skyttervesen og Norges 
Skytterstyre er det en stor glede å ønske velkommen til 
Landsskytterstevne på Kongsberg. Vi ser virkelig frem 
til et nytt Landsskytterstevne på Kongsberg, 66 år siden 
forrige gang. 

Det er meget stor interesse rundt årets stevne på 
Kongsberg og det er duket for nok et historisk stevne. 
Kongsberg er en internasjonal småby med masse å 
by for de tusenvis av tilreisende som skal på årets 
Landsskytterstevne. Jeg oppfordrer alle til å benytte 
muligheten og se seg om på Kongsberg og i området 
rundt. Det kan være et besøk i sølvgruvene, Norsk 
Bergverksmuseum, Geolab, flotte fotturer eller et bad på 
nydelige badeplasser. 

Jeg vet at medlemmene i Rollag & Veggli, Flesberg, 
Jondalen, Eker, Fiskum og Kongsberg skytterlag sammen 
med sine samarbeidspartnere har gjort svært gode 
forberedelser til årets stevne. Det er imponerende at 
så mange bruker tid på å skape den skytterfesten et 
Landsskytterstevne er. 

Et Landsskytterstevne er så mye mer enn å konkurrere 
i de ulike øvelsene. Det er samhold, spenning, mestring, 
glede og ikke minst den felles kjærligheten vi skyttere har 
til den flotte organisasjonen vår. 

Konkurransene på Lands-skytterstevne gir oss 
muligheten til å kjenne oppleve dette hvert år. Ekstra 
moro er det at arrangørene i år har satt fokus på skyttere 
som deltok på stevnet tilbake i 1959 og som skal delta 
også i år. 

Den viktigste konkurransen på et Landsskytterstevne 
for meg er lagskytingen. Det å konkurrere sammen med 
skytterlaget sitt, på tvers av alder og kjønn – det er selve 
grunnpilaren i organisasjonen vår. Jeg ønsker også å 
trekke frem skogsløpet som har blitt et høydepunkt 
for mange under Landsskytterstevne. Utøvere fra 10 
år til 80+ tar på seg på løpeskoene og tar turen rundt i 
terrenget på Heistadmoen. Dette er folkehelse på sitt 
beste og viser både variasjonen og mulighetene som 
finnes i sporten vår.

Det aller viktigste med Landsskytterstevne er å møtes, 
enten som skytter, publikummer eller frivillig. Det å 
skape og dele flotte sportslige opplevelser sammen med 
skyttervenner fra hele landet er stort. 
 
For Det Frivillige Skyttervesen har Landskytterstevnet 
stor betydning for synliggjøring av vår flotte organisasjon. 
Medias rapportering, livesendingene, flerfoldige timer 
sendetid på NRK og den flotte rammen speakerteamet 
skaper er avgjørende for å vise frem sporten vår og 
stevnet for det norske folk.
 
Et Landsskytterstevne hadde ikke vært mulig uten 
støtten vi har fra Forsvaret og Heimevernet spesielt. 
Militært NM har blitt en viktig del av Landsskytterstevne 
og det er flott å se at vi konkurrerer side om side. Jeg 
ønsker å rette en stor takk til alle fra Forsvaret og spesielt 
HV- 03 som bidrar inn mot Landsskytterstevne.
 
Landsskytterstevnet øker interessen rundt skytesporten 
og gir oss større muligheter for å rekruttere nye skyttere 
og lære bort god våpenkultur og gode holdninger. Det er 
viktig at man tar tak i den muligheten den synliggjøringen 
gir og åpner døra for nye skyttere som ønsker å bli en del 
av vårt flotte miljø når kruttrøyken på Kongsberg har gitt 
seg og vi alle har kommet hjem igjen.
 
Jeg ønsker å komme med en oppfordring til alle som 
er her om å gi et skikkelig klapp på skuldra til alle i 
arrangørstaben som har brukt all sin tid og krefter til å 
skape en skikkelig folkefest for oss denne uka. Tusen 
hjertelig takk alle dere!
 
 Vi kommer til å få en fantastisk og minnerik uke her på 
Kongsberg.

Til slutt vil jeg ønske arrangører, skyttere med familier, 
publikum og presse, lykke til med Landsskytterstevne!

Kari Sofie Brøndbo Fiskum,  
President i Det frivillige Skyttervesen

Kari Sofie Brøndbo Fiskum,  
President i DFS



Kongsberg Gruppen er 
stolt generalsponsor og 
støttespiller for  
Landsskytterstevnet 2025

Vi er en sentral aktør i totalforsvaret, og vi ser det derfor som vårt 
ansvar å støtte opp når Det frivillige skyttervesenet kommer til 
Kongsberg for å holde Landsskytterstevnet. Avtalen ble kunngjort 
under Jazzfestivalen i byen i 2024 og siden da har det vært tett 
dialog mellom selskapet og arrangørene. Avtalen inneholder både 
økonomisk bidrag og støtte fra selskapets ressurser.
  
Vår historie begynner med opprettelsen av Kongsberg våpenfabrikk 
helt tilbake i 1814. Med produksjon av datidens flotteste teknologi, 
Krag-Jørgensen-riflen som ble patentert i 1887, har Det frivillige 
skyttervesenet og vi en felles historie. Vi ønsker å bidra til å 
opprettholde og videreutvikle den gode kulturen og de praktiske 
ferdighetene denne organisasjonen fremmer.

I dag er KONGSBERG en moderne teknologibedrift med et bredt 
nedslagsfelt. Forsvarsaktiviteten er fortsatt blant de største 
segmentene vi er aktive i, men vi har også betydelig aktivitet innen 
maritim industri, romfart, ubemannede fartøyer, digitalisering og 
mye mer. Rundt halvparten av våre 15000 ansatte jobber i Norge, og 
de fleste på eller i nærheten av Kongsberg.  

Vi har også mange aktive skyttere blant de ansatte i KONGSBERG, og 
flere som bidrar som funksjonærer og frivillige under årets stevne.   
Vi gleder oss over samarbeidet med Landsskytterstevnet og til å 
kunne bidra til et vellykket arrangement i 2025.

Kongsberg Gruppen 
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Grunnleggelsen og Sølvverkets Betydning
Kongsberg, grunnlagt i 1624 av kong Christian IV, har en rik historie som strekker seg 
over fire århundrer. Byen ble etablert som en bergstad etter oppdagelsen av sølv 
i området, og sølvgruvene ble raskt en viktig del av Norges økonomi. Sølvgruvene 
tiltrakk seg arbeidere og eksperter fra hele Europa, og Kongsberg utviklet seg til å bli 
en kosmopolitisk by med et mangfoldig samfunn. Ifølge offisielle opptegnelser ble sølv 
først oppdaget av gjeterbarna Helga Verp og Jacob Grosvold sommeren 1623.

Viktige Milepæler i Byens Historie
Gjennom årene har Kongsberg opplevd flere viktige milepæler. I 1814 ble Kongsberg 
Våpenfabrikk etablert for å produsere våpen for det norske forsvaret, og senere 
utviklet seg til å bli en ledende aktør innen høyteknologiske løsninger. Byggingen av 
jernbanen mellom Kongsberg og Christiania (Oslo) i 1872 styrket byens økonomi og 
tilknytning til resten av landet. På midten av 1700-tallet, med befolkningsøkningen 
under sølvgruvedriftens storhetstid, oppstod behovet for en ny kirke. Kongsberg 
kirke ble bygget over en 21-års periode og innviet i 1761. Kirken har en stram rød 
mursteinsfasade, men et rikt dekorert barokkinteriør, inkludert unike lysekroner 
laget ved Nøstetangen Glassverk i 
Hokksund.

Industrialisering og teknologisk 
innovasjon
På 1900-tallet utviklet Kongsberg 
seg til en moderne industriby 
med etableringen av flere 
teknologibedrifter, inkludert 
Kongsberg Gruppen, som i dag er en 
global leder innen forsvar, maritim 
og digital teknologi. Kongsberg 
Gruppen har vært en pioner 
innen utviklingen av avanserte 
teknologiske løsninger, og har 
bidratt til Norges posisjon som en 
ledende nasjon innen høyteknologi.

Kongsberg i dag
I dag er Kongsberg en moderne by med en befolkning på rundt 28 000 innbyggere. 
Byen er kjent for sin teknologiske innovasjon og har et sterkt næringsliv med selskaper 
som Kongsberg Gruppen, TechnipFMC og Kongsberg Automotive. Kongsberg har også 
et rikt kulturliv med arrangementer som Kongsberg Jazzfestival, som tiltrekker seg 
internasjonale artister og besøkende hvert år. Byen har flotte naturområder, inkludert 
Skrimfjell og Blefjell, som tilbyr muligheter for friluftsliv året rundt. Kongsberg er også 
kjent for sine ski- og vintersportmuligheter, med flere skianlegg og langrennsløyper 
som tiltrekker seg både lokale og besøkende.

Fremtiden for Kongsberg
Som en by med dype historiske røtter og en sterk tilstedeværelse i moderne teknologi, 
ser Kongsberg frem til en lys fremtid. Byen fortsetter å vokse og utvikle seg, samtidig 
som den bevarer sin rike kulturarv og naturlige skjønnhet. Med sitt fokus på innovasjon 
og bærekraft, er Kongsberg godt posisjonert for å møte fremtidens utfordringer og 
muligheter.

Kongsberg by 
401 år



Uten frivillighet – intet 
Landsskytterstevne

I underkant at 600 menn og kvinner i alle aldre er i sving for å få 
gjennomført årets Landsskytterstevne. 

Medlemmer av hovedkomiteen har vært i sving siden våren 2022 
og etter hvert som LS har nærmet seg, har arbeidsmengden økt og 
etter hvert jobber nok de fleste med LS forberedelser i de fleste av 
døgnets våkne timer. Alle på frivillig basis. Noen er pensjonister, 
mens andre har vært heldige å ha forståelsesfulle arbeidsgivere. 

Hovedtyngden av den frivillige innsatsen utgjøres av alle de 
som har meldt seg til å jobbe innenfor det skytetekniske, 
innkvartering, forpleining, trafikk/sikkerhet og ulike stab/
administrasjonsfunksjoner. 

I april ble alle de frivillige invitert til en felles samling. 

Flere av de frivillige er tilknyttet lokale idrettslag. I disse tilfellene 
får idrettslagene betalt en timesats for det antall timer som det er 
jobbet, men de fleste frivillige er skyttere som selv også skal delta 
under LS eller familie og venner til skyttere. 

Uten bistand fra Forsvaret ville det heller ikke vært mulig å 
gjennomføre et LS. Fra to av distriktene i HV-03 deltar vel 100 
soldater med gjennomføring av selve skyteøvelsene på bane og i felt. 

Landsskytterstevne er et stort arrangement og arbeidskrevende 
både i forkant og i gjennomføringen. Imidlertid er et slikt 
arrangement med på å skape samhold og fellesskap hvor målet 
er å skape en flott skytterfest og en god opplevelse av å være 
på Kongsberg. Arrangementet er også med på å styrke det sivil/
militære samarbeidet i regionen. Noe som også er viktig i en 
beredskapssammenheng.

Uten den omfattende frivillige innsatsen ville 
det ikke vært mulig å skape den unike skytter-
festen og fellesskapet som Landsskytterstevnet 
representerer.

Frivilligheten er 
hjørnesteinen i 
gjennomføringen av 
Landsskytterstevnet 
på Kongsberg, hvor 
hundrevis av frivillige 
bidrar med sin tid og 
innsats.



Landsskytterstevnet 2025 

Stevne-
program

Tidstabell 
LS2025

Torsdag 31. juli: 
Prøvestevne (arena)

Fredag 1. august: 
08.00 – 19.00  Innledende skytinger (arena)

Lørdag 2. august: 
08.00 – 19.00 Innledende skytinger (arena)

12.00-  HMKG  3.kompani spiller i Kongsberg sentrum. (Kirketorget, Sølvverksgata,  
 Nybrua, Tinius Olsengt. Vending ved Nymoens Torg, konsert i    
 Flerbrukskrysset, Klokkerbakken, Kirketorget)

13. 15                HMKG 3. kompani spiller ved Skavanger  Sykehjem 

13.00 -  Ordførerduell (arena)

15.00 – 16.00 Offisiell åpning av Landsskytterstevne (arena)

19.30 - Gratiskonsert med «High Hopes» på Magazinet  
 med dørene åpne til uteservering i «Grand gata».

      

Søndag 3. august:
08.00  Flaggheising og flaggappell av trompetister fra Kongsberg Byorkester

08.00- 19.00     Innledende skytinger og finaler (arena)

Mandag 4. august:
08.00  Flaggheising og flaggappell av trompetister fra Kongsberg Byorkester

08.00 – 19.00  Innledende skytinger og finaler (arena)

Tirsdag 5. august:
08.00  Flaggheising og flaggappell av trompetister fra Kongsberg Byorkester

08.00 – 20.30    Innledende skytinger og finaler (arena)

14.00- 20.30     Kvalifisering til Kongelaget (arena). NRK sender kvalifiseringen direkte.

Onsdag 6. august:
08.00  Flaggheising og flaggappell av trompetister fra Kongsberg Byorkester

08.00 – 20.00  Innledende skytinger og finale

14.00 - Militært NM/Finale HK 416

19.45 - Kongelaget skyter. NRK sender finaleomgangen direkte

22.00                  Gratiskonsert i Magazinet med bandet «Funked Up»
 med dørene åpne til uteservering i «Grand gata».

Torsdag 7. august:
08.00  Flaggheising og flaggappell av trompetister fra Kongsberg Byorkester

08.00 – 20.00  Finaler

11.30 - Stangfinale

13.00 -                            Felthurtigfinale

15.00 - NM i skogsløp

Fredag 8. august:
08.00  Flaggheising og flaggappell av trompetister fra Kongsberg Byorkester

08.00 – 15.00  Finaler NM feltskyting

15.00 -    Avslutningsseremoni

« Grand gata» har utservering alle dager fra kl 12.00.
Storskjerm i «Grandgata» fra 2.- 6. august med direkte overføring fra arenaen og skytingen.



Kongsberg kommune er stolt vertskap for Landsskytterstevne 2025. Vi håper du vil 
benytte anledningen til å bli bedre kjent med oss!

Skrevet av Tonhild S. Strand

Vi i Kongsberg kommune gleder oss stort 
til å være vertskap for et av landets største 
arrangementer i 2025, ja, faktisk det neste største 
idrettsarrangementet når det gjelder antall 
deltakere! Vi er forberedt på å ta imot skyttere fra 
hele landet og lage en skikkelig folkefest, i skjønn 
forening med innbyggerne i Kongsberg.

Gjennom 2025 feiret vi 400-årsjubileum i 
Kongsberg, med 63 store og små arrangementer 
gjennom hele året. Nå er Kongsberg igjen klar for 
en ny folkefest når skyttere fra hele landet rykker 
inn. Vi har etablert en helt ny skytterarena på 
Heistadmoen, og arrangørene, som er Kongsberg 
skytterlag, Jondalen skytterlag, Flesberg 
skytterlag, Rollag og Veggli skytterlag, Fiskum 
skytterlag og Eker skytterlag, har stått på dag 
og natt for å gi deltakere, publikum og andre 
tilreisende den beste opplevelsen under LS 2025. 

Hva kan du gjøre i Kongsberg-traktene?
Kanskje du har tatt turen til Kongsberg for aller 
først gang? Hva kan du finne på i Kongsberg og 
omegn når du ikke er på skytterarenaen? 
 Vi håper at du benytter anledningen til å bli bedre 
kjent med både Kongsberg og nabokommunene 
våre! 

Vil du bli bedre kjent med Kongsberg og 
mulighetene her? 
Sjekk Kongsberg.no! Her får du en full oversikt 
over attraksjoner i Kongsberg. Her finner du også 
aktivitetskalenderen vår, som viser hva som skjer 
til enhver tid. 

Kongsberg kommune er vertskap for et av 

landets største idrettsarrangementer i 2025, 

med en ny skytterarena på Heistadmoen 

og flere lokale skytterlag som arrangører. 

I tillegg til arrangementet, oppfordres 

besøkende til å utforske Kongsberg og 

nabokommunene for å bli bedre kjent med 

området.

Klart for ny folkefest 
i Kongsberg!



Sølvgruvene og Norsk 
Bergverksmuseum: Utforsk 
byens spennende sølv- og 
teknologihistorie – og en tur inn 
i Sølvgruvene er et must!

Labromuseet: Lær mer 
om krafthistorien vår, se 
hvordan fløtingen foregikk 
og oppdag helleristninger fra 
bronsealderen!

Flesberg svømmehall: Koselig 
lite badeland for store og 
små på Stevningsmogen på 
Lampeland. 

Kongsberg skisenter: Med 
ny seks-seters stolheis tilbyr 
Skimore Kongsberg flotte 
muligheter for hele familien 
både sommer og vinter. Hva 
med å leie stisykkel og sykle i 
historiske Gruveåsen?

Lågdalsmuseet: Et 
kulturhistorisk museum i hjertet 
av Kongsberg sentrum. Her kan 
du møte kuer, geiter og høns 
i et verneverdig løkkeområde 
omringet av historiske 
bygninger. 

Dresintur fra Veggli på 
Numedalsbanen: en morsom 
aktivitet for hele familien!

Kongsberg kirke: Opplev 
fantastiske Kongsberg kirke, 
Norges største barokk-kirke.

Bading: Vi har flere flotte 
badevann i området vårt – 
både Saggrendadammen, 
Kjennerudvannet, Rundtjern og 
Sundhaugen (Øvre Eiker) byr på 
flotte badeopplevelser for store 
og små. 

Gokart: Se og opplev 
Basserudåsen 
motorsportsenter! Her kan du 
kjøre gokart på drop-in.

Topptur til Jonsknuten: Vil du 
gå en fjelltur som ikke krever all 
verdens? Kjør til Knutehytta og 
ta turen opp til Jonsknuten, 904 
moh., og få en fantastisk utsikt. 

Skavanger flyplass 
friluftslivområde: Et flott 
turområde langs Lågen. Har du 
hund? Ta turen innom Kongsberg 
hundepark som ligger her. Det er 
også en badstue i området, hvor 
du kan booke tid. 

Kongsberg Vitensenter: Ta med 
barna på en spennende og lærerik 
tur til Kongsberg Vitensenter. 
Vitensenteret ligger på Krona i 
Kongsberg sentrum, Vestsida. Her 
finner du også Kongsberg kino og 
Kongsberg bibliotek.

Blefjell og Vegglifjell: Gå 
fjellturer på vakre Blefjell eller 
Vegglifjell i Flesberg og Rollag 
kommuner! 

Nøstetangen glassmuseum: 
i Hokksund med utstilling av 
historisk glass fra Nøstetangen 
glassverk fra 1700-tallet 
og utstilling av moderne 
glasskunstnere.

Besøk stavkirkene i Numedal: 
– også kalt Middelalderdalen! 
Det er stavkirker både i 
Flesberg, Rollag, Nore og i 
Uvdal.

15 ting du bør få  
med deg i Kongsberg, 
Numedal og Eiker:

Kongsberg, Numedal og Eiker byr på en rekke spennende 
aktiviteter og naturopplevelser for både store og små. 
Fra historiske vandringer og museer til vakre turstier og 
lokale matopplevelser, er det noe for enhver smak i disse 
naturskjønne områdene.

Se mer på 
kongsberg.no



QUIZ
Lær mer om Kongsberg, 
Eiker og Numedal!

Hvilken kjent musikkfestival arrangeres i  
Kongsberg hver sommer? 

Hva heter «hovedstaden» i Flesberg kommune?

I hvilken kommune ligger Rødberg?

Hvilket fjellparti ligger mellom Hokksund og Svene? 

I Hokksund arrangeres det årlig en festival  
– til ære for hvilken fisk?

Hva het kongen som grunnla Kongsberg i 1624? 

En kjent klovn kommer fra Kongsberg. Hva heter han? 

Hva het den siste TV-serien om Langedrag i Nore og Uvdal 
på NRK? 

Hvilken kommune i Numedal arrangerer en  
internasjonal teknofestival?

Hva het den mest kjente av de legendariske  
skihopperne fra Kongsberg? 

1.

2.

4.

6.

9.

3.

5.

8.
7.

10.

1. Kongsberg jazzfestival, 2. Lampeland, 3. Nore og Uvdal, 4. Holtefjell, 5. Laks, 6. Kristian Kvart, 7. Viggo Venn, 8. Nytt blod, 9. Rollag, 10. Birger Ruud



Landsskytter- 
stevnets ABC

Skytinger på LS På landsskytterstevnet kan de fleste skytterne delta i flere skytekonkurranser. Det 
er: Baneskyting, Minneskyting, Feltskyting, Stangskyting og Felthurtigskyting

Baneskytingen foregår fra standplasser med tak over, mens de andre skytingene 
foregår fra flere forskjellige standplasser under åpen himmel.

Den personen på standplassen som har ansvaret og styrer skytingene. Via et høyt-
taleranlegg får skytterne spesielle kommandoer underveis i skyteprogrammet.

De aller fleste skytterne bruker Sauer STR 200, som er et tyskprodusert våpen. 
Eldre våpen som Mauser og Krag er også tillatt å bruke, i tillegg til noen skiskyt-
tervåpen.

Før skytingen starter får skytterne 2 minutter til å gjøre seg klare, og sette inn 
sluttstykke og magasin. Dette gjelder både baneskyting og feltskyting.

I baneskytingen får skytterne skyte prøveskudd for å justere siktet på våpenet slik 
at skuddene treffer midt i blinken.

Etter at skytetiden for hver serie er ute, får skytterne anvist. Det betyr at de får se 
på dataskjermen på standplassen hvor skuddene sitter i blinken.

På skivene på 100 m og 200 m er 10-eren delt i to sirkler. Den innerste sirkelen 
kalles innertier eller også sentrums-tier eller bare sentrum.

Er skyting mot runde blinker på 100 m eller 200 m. Alle skyter 25 tellende skudd, 
som består av en 15-skudd og en 10-skudd, (også kalt grunnlag) og evt. finale til 
slutt til de beste.

Består av 3 serier a 5 skudd. Skytestillingen varierer avhengig av hvilken klasse 
som skyter. Noen skyter bare liggende, mens andre også skyter knestående og 
stående.

Består av en serie på 10 skudd, som også kalles for grunnlaget. Skytetiden er 3 
minutter, og skytestillingen avhenger av hvilken klasse det gjelder.

Standplasser

Standplassleder

Våpentyper

Klargjøringstid

Prøveskudd

Anvisning

Sentrums-tier

Baneskyting

15-skudd

10-skudd  
(grunnlag)

Minneskyting Er en egen skyting før feltskytingen. Skytterne skyter 6 skudd mot en rund blink. Den 
beste 1/3 av skytterne får en spesiell medalje, som gjerne er til minne om en kjent skyt-
ter.

Skyting utendørs i terrenget på ulike avstander mot blinker med ulike størrelser og 
fasonger. Vanligvis 6 skudd mot hver blink. Skytetidene varierer avhengig av hvilken 
klasse det gjelder.

Denne skytingen har fått sitt navn etter oberst Georg Stang. Skytterne skyter 2 serier 
på 25 sek. mot 2 blinker på forskjellige avstander. Målet er å treffe blinkene med flest 
mulige skudd.

Skytterne står oppreist når det blir kommandert ild. Så skal de legge seg ned og prøve å 
treffe 3 blinker på forskjellige avstander på kortest mulig tid. Skytterne kan skyte maks 
6 skudd.

Finaleskytingen kalles gjerne for “omgangen”, og består av en serie på 10 skudd. Skytes-
tillingen er liggende for alle klasser, men skytetiden varierer avhengig av klassen.

Er en konkurranse mellom de ca. 50 samlagene som landet er delt inn i. Hvert samlag 
stiller med 4 skyttere, som alle skyter en 10-skudd.

Er en konkurranse mellom de ca. 900 skytterlagene i landet. Hvert skytterlag stiller 
med 3 skyttere, som alle skyter en 10-skudd.

Betyr at våpenet skal være ladd og sikret, og skytterne skal ligge med våpenkolben i 
bakken og fullt grep om grepet på geværskjeftet.

Før skyting må alle skytterne må vise sitt våpen til en våpenkontrollør, som sjekker at 
våpenet er i henhold til regelverket.

Etter skyting får skytterne beskjed om å gjøre våpenet klart til visitasjon, og det blir 
sjekket at sluttstykket og magasinet er tatt ut, og at det ikke er skudd i kammeret.

Den våpendelen som fører patroner fra magasinet inn i kammeret, og gjør det mulig å 
avfyre skuddet. Skal IKKE være i våpenet utenfor standplass!

De fleste godkjente våpen har løse magasin, som har plass til 5 skudd. Når skytterne 
skal lade våpenet med flere skudd, bytter de det tomme magasinet med en nytt.

Er en utfresing bakerst i geværløpet, hvor patronen befinner seg når skuddet blir av-
fyrt. Er utformet slik at patronen passer nøyaktig inn.

For å vise at våpenet er tomt og ufarlig utenfor standplassene blir det ofte satt inn et 
kammerflagg, som er en farget plastvinkel som stikkes inn i kammeret. Dette viser at 
kammeret er tomt.

Feltskyting

Stangskyting

Felthutig- 
skyting

Finale/omgang

Samlagsskyting

Lagskyting

Ferdigstilling

Våpenkontroll  
før skyting

Visitasjon  
av våpen

Sluttstykke

Magasin

Kammer

Kammerflagg



Elever fra 
Kongsberg Videregående 
skole bidrar til 
Landsskytterstevnet

Elever fra anleggsteknikk og naturbruk/skog ved skolens avdeling 
i Saggrenda har utført omfattende arbeid ute på både arena og 
skyttercamper i forbindelse med årets Landsskytterstevne. VG2 
anleggsteknikk har hatt en stor del av sin praksis med bygging 
av feltarena, hvor de har utført betydelig arbeid med bygging av 
infrastruktur, voller og masseforflytning. På Skistadion og Grønvad 
skyttercamp har de også arbeidet med utvidelse og utbedring av 
dekket, noe som har vært avgjørende for å sikre optimale forhold for 
deltakerne.

Naturbruk/skog-elevene har ryddet mye skog i forkant av arbeidet 
til anleggsteknikk, både på feltarena og på skyttercamper. Dette har 
vært en viktig forberedelse for å sikre at anleggsteknikk-elevene 
kunne utføre sitt arbeid effektivt og uten hindringer. I tillegg har 
elever fra byggfag vært involvert i produksjonen av skilt til arenaen, 
noe som har bidratt til en profesjonell og godt organisert opplevelse 
for alle deltakerne og besøkende.

Dette samarbeidet mellom skole og næringsliv har vært 
uvurderlig og et glimrende eksempel på hvordan praksisnært og 
samfunnsnyttig arbeid kan gjennomføres. Elevene har fått verdifull 
erfaring og læring gjennom sitt engasjement, og både elever og 
lærere har uttrykt stor tilfredshet med prosjektet. Samarbeidet har 
ikke bare bidratt til å styrke båndene mellom skole og næringsliv, 
men også til å skape en flott skytterfest og en god opplevelse for alle 
som deltar på Landsskytterstevnet.



Kongsberg  og Fiskum arrangerte Landsskytterstevnet i 1959. Vi har bladd litt i Norsk 
Skyttertidende som da som nå, dekket forberedelsene til LS.

Ole N. Krekling var hovedkomiteens formann og styret i Numedal 
skyttersamlag utgjorde hovedkomiteen. Hovedkomiteen bestod 
av 32 menn. I følge Norsk Skyttertidende var det 190 mann som 
forberedte LS. I tillegg deltok det 450 offiserer og menige samt 
25 mann fra sambandstroppen på Jørstadmoen. Alle de militære 
bodde forøvrig  i teltleir på Fiskum hvor de også hadde med eget 
feltkjøkken.

Sjefen for Distriktskommando Øst, Generalmajor A.R. Pran var 
stevnepresident. 

Stevnet ble åpnet tirsdag 4. august på Kongsbergbanen kl 10.30. 
Forsvarets Stabsmusikk underholdt i forkant av åpningen. 3 288 
skyttere var påmeldt LS, hvorav 14 tidligere skytterkonger.

Skytingene var fordelt på to baner. På Kongsberg var det baneskyting og på Fiskum var det både bane- og 
feltskyting. Vi kan lese at 

Kongsberg kommune gav 20 000kr for å istandsette banen på Raumyr og 27 000 til å istandsette veien 
fram til banen. Øvre Eiker Herredsstyre bevilget 5 000 kr til Fiskum Skytterlag som bidrag til LS. På 
Fiskum ble 300 m banen utvidet og det ble satt opp nye bygninger i anledning mesterskapet. 

Matserveringen i Kongsberg var det Telemark Lotteforening som hadde ansvaret for, men med god hjelp 
av Kongsberg Skytterlags damegruppe. På Fiskum var det damegruppa i skytterlaget som tok seg av 
matservingen.

Høyttaleranleggene på begge banene sviktet en stund på stevnets første dag, noe som medførte at ingen 
hørte kommandoene. Mange skjøt seg likevel ferdig, mens andre ikke kom i gang i det hele tatt. Det ble 
bestemt omskyting, selv om noen mente seg snytt selv om skivene ble lappet uten anvisning. Ellers forløp 
mesterskapet i vakkert sommervær og uten noen uheldige hendelser av noe slag.

Noen skyttere bodde på Heimtun Folkehøgskole, men den gang bodde de fleste skyttere i telt. En av 
deltagerne på LS 2025 er Jon Arne Løvstad som var med broren sin som skjøt for Hamar og omegn 
skytterlag forteller dette fra 1959:

«Jeg var 13 år, og var med noen gamle karer og broren min fra den gang Hamar og Omegn skytterlag som 
nå er nedlagt. Jeg var nok med på en motivasjons skyttertur i håp om at jeg skulle bli skytter. Vi 4 bodde i 
et hvitt pyramidetelt nede ved Lågen og brua i bye. Et telt uten bånn og  med ei trestang i midten. Min bror 
Knut Løvseth hadde deltatt som Jr i Bergen og Trondheim i 1957  og 58,nå var han i klasse 2. Klasse 2 skjøt 
på Fiskum banen, også Feltskytingen foregikk på  Fiskum minnes jeg ,Jeg husker broren min ble nr 5 på 

LANDSSKYTTER- 
STEVNET 1959

grunnlaget med 88 p med ena lang krag og stolpekorn. Husker 
han fikk Gavepr fra Gullskogen cellulose fabrikk; 2 store graut 
øser i ekte sølv, de ville nok kostet mange tusen i dag.

 Ellers husker jeg at alt var enkelt, middagen lagde vi sjøl inne 
i teltet på en Svensk primus, det var ellers stort sett brød og 
stekt flesk, og pølser. Gamle kara tok seg også en dram attåt.

 Naboen vår på campen, var selveste Jon Istad som ble 
skytterkonge. Han bodde alene i et kamuflasje knappetelt, før 
premieutdelingen hadde han tatt på seg fin skjorta og poserte 
med geværet sitt»

Flere av deltagerne i årets LS var til stede på  LS i 1959 som 
skyttere. Det viser bredden i skyttersporten. Mange av de som 
var til stede som tilskuere i 1959 er nå med som skyttere, slik 
som Løvstad. 

Arrangørene i 1959 hadde lagt opp til at det skulle være 
festligheter hver kveld både på Fiskum og i Kongsberg. I 
Kongsberg foregikk disse på Grand Hotell fra onsdag til 
lørdag. Det var lagt opp til turer til Norsk Bergverksmuseum, 
Myntverket og Kongsberg Våpenfabrikk. Slik sett er det 
mange fellestrekk mellom arrangementet i 1959 og 2025.

Skyttermiddagen ble avholdt på Sundhaugen Turistpaviljong 
hvor  Generalmajor Pran takket arrangørene for et meget vel 
gjennomført arrangement.

Noen resultater:
• Jon Istad (22 år) fra Voss ble skytterkonge og  

   kongepokalvinner.
• Th.Brekke fra Slagen ble skytterprins
• Eva Kjellgren fra Grue ble skytterprinsesse
• Olav Medås fra Granvin vant for fjerde gang  

   Stang-skytingen
• Kåre Myhrvold fra Løten vant  

   felthurtigskytingen
• Drammen skyttersamlag vant lagskytingen.
• Av skyttere under utskrivningsalderen var  

   det Per Rinde fra Sannidal som fikk  
   Aftenpostens sølvfat. 

• Leif Arild Pedersen fra Søre Osen ble  
   juniormester

• O.H. Traaer fra Gransherad vant  
   Normapokalen som gikk til beste  
   mesterskapsskytter over 50 år.

(Norsk Skyttertidende 18- 26/1959)

Foto: Håvard Lyngås

Foto: Jon Arne Løvstad

Foto: Resultatlista fra LS1959 (Fra Norsk 
Skyttertidende 24/1959)



Utan børsemaker ingen presisjon. Ein skyttar er sjølsagt avhengig av eit våpen som har best 
mogleg presisjon og dei fleste skyttarar har bruka både tid og pengar på det «å få børsa til 
å gå» Kongsberg by med våpenfabrikk og folk som oberst Ole Herman Krag (1837–1916) og 
korpsbøssemaker Erik Jørgensen (1848–1896) sto for kvalitet og kunnskap. I byen har det vore 
ei mengd kyndige våpenfolk, altså børsemakarar. Geværet Krag Jørgensen har som kjent sitt 
opphav på Kongsberg og med den nære kontakten mellom Numedal og Kongsberg så vart 
kompetansen på dette geværet høg blant skyttararne også oppover dalen. På Kongsberg var det 
ei rekkje børsemakarar som hadde sitt virke i Våpenfabrikken og som vart bruka av skyttarar i 
heile Numedal skyttarsamlag. Eg kan minnast fleire som vart kalla børsemakarar som nok ikkje 
var utdanna, men som var tekniske talent og som gjorde litt av kvart. I Uvdal hadde vi Ola Fjøslid 
og Andres Jensen. I Rollag, Ola Skørre og Nils Johnsgard. Nils var god skyttar som no hadde ein 
del erfaringar med avtrekket på kragen som ikkje var heilt god. Han laga ei fjørbelasta løysing 
som gjorde avtrekket meir presist. Halvor Kongsjorden tok løysinga inn til Willy Røgeberg i Oslo 
for vurdering. Røgeberg meinte løysinga var god, men ville bli for dyr å produsere!
 
I Flesberg som var nerast Kongsberg hade vi dei sokalla ”heimegjørtlarane” som tok på seg arbeid 
heime på oppdrag frå Våpenfabrikken. Dei kunne laga smådelar som fabrikken «outsorca» til 
lokale finsmedar ol. Dette ført til eit nokså høgt kompetansemiljø lokalt og knytte forbindelsar til 
miljøet på Kongsberg.

Børsemakarmiljøet 
på Kongsberg

Ler mer om 
Børsemakermiljøet her
https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/borsemakerhistorie/



Numedal skyttersamlag si historie under dette namnet byrjar i 1913. Da fekk samlaget den 
geografiske inndleinga som er gjeldande også i dag. Samlaget omfattar i dag fem kommunar, 
frå Øvre Eiker i søraust til Nore og Uvdal i nordvest. Som ein forstår da er Kongsberg og alle 
numedalskommunane med. 

I mange tiår var Numedal skyttarlag delt inn i ein nedre og ein øvre krets. Begge kretsane hadde 
i mange eigne mesterskap med både banestemne og «terrengskytingar». Det var svært gode 
rekrutteringsarenaer og mange yngre fekk prøva seg i desse kretssemna.

Men det er og ei samlagshistorie før 1913. «Buskerud amts folkebevæbningslag» vart stifta i 1881 
og ber med seg ei interessant historie som du kan lesa gjennom 

Numedal 
Skyttersamlag

Ler mer om 
Numedal Skytterlag her

Les om historiene til 
Numedal skyttarsamlag 
og arrangørlaga bak 
Landskyttarstemnet 
2025

Her vil du kunne finne historiene til Numedal 
skyttarsamlag og alle seks arrangørlaga bak 
Landskyttarstemnet 2025.

I tillegg vil du finne ei børsemakarhistorie som høver 
seg «børsemakarbyen» Kongsberg.

Dette omfattar nokså mange sider så det ville vore 
umogleg å få alt med i denne papiravisa. Det har vi løyst 
på den måten at kvart avsnitt i denne historia har fått ei 
innleiding her i avisa med ein QR-kode slik at du kan ved 
hjelp av den kan koma inn og lesa dei heile historiene.

Her skal også nemnast at vi har ei kongepokalutstilling 
på Bergverksmuseet med 23 kongepokalar 
vunne av utøvarar frå Numedal skyttarsamlag. På 
Bergverksmuseet er også ei stor våpenutstilling 
som viser eit representativt utvalg av våpen som er 
produsert på Kongsberg gjennom åra.

https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/numedal-skyttersamlag/



Fiskum
Skytterlag

Eker
Skytterlag

Ler mer om 
Fiskum Skytterlag her

Ler mer om 
Eker Skytterlag her

Eker Skytterlag er et skytterlag i Øvre Eiker i Hokksund, Buskerud. Det ble stiftet i 1859, og 
initiativtakerne var bøssemager Hans Larsen fra Drammen og den unge innvandreren Otto 
Arnemann. Han var født i Altona i Holstein, like ved Hamburg, men etablerte seg som ung mann 
som trelasthandler i Drammensdistriktet og ble eier av gården Hoensbruket, også kalt Mellom-
Hoen, med sagbruk. Han er også kjent for å ha startet Drammens første dampsag, i 1860. For 
øvrig var medlemmene lokale gårdbrukere og håndverkere. Blant de første medlemmene nevnes 
Hans Paulsen Ullern, Paul Paulsen Ullern, Tore Sem, G. Reiff, Erik Sjursen Kolbrek, Fr. Falch, 
Christian Ihlen, Hans Ihlen, Laurits Berg, Hans Braathen, Petter Braathen og Severin Braathen. 
Slekten Braathen er den eneste slekten som har vært medlem av laget kontinuerlig siden 
stiftelsen. I dag er (4 ledd), Gustav Braathen og (5 ledd), sønnene Ole Fredrik og Nils Ivar fortsatt 
medlemmer.

Eker Skytterlag er Buskeruds eldste idrettslag som har vært i sammenhengende drift siden 
stiftelsen i 1859, ett år for dagens Norges Idrettsforbund ble stiftet. Laget er det 3-6 eldste 
skytterlaget i Norge, men Stiftelsesdatoen er ukjent. Laget har alle protokoller fra 1872 frem til i 
dag, men protokollen for de 12 første årene mangler.

Fiskum skytterlag vart stifta 16. juli 1882 av Hans Besserud, O.R. Klunderud, Ole Krekling, H.P. 
Rustand og Morten Rustand. Laget ligg i Øvre Eiker kommune med bane lengst vest i kommunen, 
mot Kongsberg. På Øvre Eiker var det i si tid mange skytterlag, der Eker skil seg ut som det eldste 
og faktisk av dei eldste i heile landet.

Laget hadde tidleg banar tre stader, på Krekling, hjå Klunderud og hjå Råen. Men i 1948 fekk laget 
ny og fin bane på Ruud. Banen var fin, men tung å skyte på ved solnedgang, da sola sto midt imot. 
Omkring år 2000 la ein ned 300 meters banen. Da fekk ein til eit samarbeid med Eker skytterlag 
på Ekers nye bane på Myrespiten. Men 100 meteren er fortsatt i bruk og på standplassen for 300 
m. vart det bygd ny fin 15 meters bane. 

Laget har hatt mange gode skyttarar, Kristoffer Flesaker vart skyttarkonge i 1930 og var på 
Numedal sitt lag i 1938 da Numedal vann samlagsskytinga på LS på «heimebane». Sonen Helge 
dominerte i samlaget på 1950 talet og blei nummer 3 på LS Kongsberg/Fiskum i 1959.

https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/fiskum-skytterlag/https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/eker-skytterlag/



Jondalen 
skytterlag

Kongsberg 
Skytterlag 

Ler mer om 
Jondalen Skytterlag her

Ler mer om 
Kongsberg Skytterlag her

På Kongsberg er det 24 som melder seg inn fra starten. I spissen sto våpenarbeider Nils Henriksen på Møllergata, 
børsemakerne Hans Julius Levorsen fra 4. tverrgate og Peder Andersen Auerdal fra Sandsværmoen seinere 
maskinmester ved KV og faren og farfar til de seinere så kjente lærerne. Disse blei også de tre første formennene. 
Etter tre år var antallet skyttere oppe i 50, og de hadde skyteøvelser 20 dager i året med et forbruk på 2500-3500 
skudd i året. Allerede i 1868 vinner laget et sølvkrus som Centralforeningen satt opp. 

I 1870-åra forsvinner aktiviteten i hele sju år, 1875-82. Men det blir uro på begynnelsen av 1880-tallet, og opposisjonen- 
«venstrebevegelsen» mobiliserer. Centralforeningen blei beskyldt for å være for kristianiasentrert og styrt av 
offiserer og embetsmenn. Derfor dannes det «folkevæbningssamlag”, og på Kongsberg får denne navnet «Løven». I 
1882 stiftes «Løven» og blir med i «Buskerud Amts Folkevæbningssamlag» og Numedals skyttersamlag. Det er altså 
nå to konkurrerende skytterlag på byen.

 I 1882 blir er medlemstallet oppe i 88 og formannen er Einar Wessel i KS. Det skytes da 4000 skudd på distansene 75, 
150 og 300 meter. 

Samme året blir det første buskerudmesterskapet arrangert, da i Lier. Og kongsbergenseren Alfred Eriksen vinner på 
250 alen (157m) som representerer «Løven». (Antagelig er det gartner Alfred Osmar Eriksen fra Møllergata i følge ft. 
1885) Eriksen står også i ledelsen ved stiftelsen av det nye skytterlaget.
Året etter, 15.juli 1883, er det stevne på Kongsberg og det skytes på 75, 150 og 300 meter med følgende 
besteresultater: 75 m: Niels Fjeld: 71 poeng, 150m: O. Lund: 70 poeng.  Lavt i forhold til i dag, men ikke så rart ut fra 
datidas våpen.
Seinere på høsten ser vi konkurransen sterkt da begge lagene arrangerer skytterstevne 14.oktober. Da stiller KS 
med bevegelig reinsdyr, mens Løven med avstander på 100, 200 og 400 meter. Løvens skytebane ser ut til å ha ligget 
«vegg i vegg» med Kongsberg skytterlag sin, på «Grynmøllehaugene».

Jondalen skytterlag blei starta som et lag i Folkebevepninga midt på 1880 tallet, men var i drift 
bare et par år. Formannen i dette Folkebevepningslaget var O. Rønningsdalen.

Fra 1903 av har laget vært i kontinuerlig drift og i dag framstår laget som det fremste både i 
Numedal skyttersamlag og i hele DFS. Fromannen i 1903 var Kjetil J. Baklia (1868-1952)
Jondalen ligger bynært og har overtatt mye av rolla som Kongsberg skytterlag hadde på 1900 
tallet. 

Laget har alltid hatt sin skytterbane på Hvilarmoen. I starten var det bare ei skive på 100, ei såkalt 
svingskive. Det ble også skutt på 200 meter, emn da gikk man 100 meter bak standplassen og 
skøyt derfra.

I 1910 ble det imidlertid bygd egen grav på 200 meter med plass til to kun skiver, men ble utvidet 
ganske snart til seks sskiver. Så kom det en 400 meter og så en 600 meter.
300 meters grav kom først i 1947. Først med åtte skiver, men etter hvert med 12 skiver.

I 1976 foretok laget en hovedreparasjon av 300 m anlegget. Samme år ble 100 meters holdet flytet 
og bygget helt ny. Aktiviteten og motivasjjonen var stor og i 1978 bygde laget 15 meterssbane med 
fem skiver.

https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/jondalen-skytterlag/https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/kongsberg-skytterlag/



Rollag og Veggli 
skyttarlag

Flesberg 
skytterlag

Ler mer om 
Rollag og Veggli Skytterlag her

Ler mer om 
Flesberg Skytterlag her

Flesberg kommune har i dag et skytterlag, Flesberg. Men det har vært flere.

Skytterlagene i Flesberg kommune 1882 - 2024

I Flesberg kommune var det fra slutten av 1800 talet fire skytterlag:
Lyngdal skytterlag – stiftet 1882 
Flesberg skytterlag – stiftet 1882 
Laugen skytterlag – stiftet 1884 Skiftet navn til Laugen-Svene skytterlag – 1968 
Skogen skytterlag – stiftet 1893, nedlagt 1908 
Sammenslåing av Lyngdal, Laugen-Svene og Flesberg til ett lag i 1990

Etter sammeslåinga i 1990 blei banen til det opprinnelige Flesberg skytterlag hovedarena. I dag 
framstår skytterbaneanlegget som et moderne og flott anlegg.

Laget har innendørsbane på Stevingsmogen ved Lampeland.

Det var to skyttarlag i Rollag kommune frå 1890. Rollag og Veggli. Rollag starta opp i 1879 som eit 
Centralforeningslag, men gjekk over til eit Folkebevepningslag i 1882. Veggli hadde ein litt seinare 
start, men var i full drift frå 18993. Desse to laga hadde kvar sin bane, Rollag på Landsverk/
Klukkargarden og Veggli på Dusterud.

Banen i Rollag låg litt tungvint til, nokså langt frå veg. Det førte til at laget byrja bruke anlegget til 
Veggli, på 1960 talet.

Alle frivillige lag i Rollag kommune hadde to lag, eitt i Rollag og eitt i Veggli. Etter kvart voks 
tanken om å slå skyttarlaga saman og etter ein del forarbeid og planlegging vart det eitt 
skyttarlag i kommunen i 1970. Rollag og Veggli skyttarlag.

https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/rollagogveggli-skytterlag/https://www.kongsberg.no/landsskytterstevnet-2025/historie/flesberg-skytterlag/



Dette tente en ild i guttungen som brant intenst 
i 60 år. Familien flytta tidlig til Kongsberg og her 
kom han inn i et unikt skyttermiljø. Bjarne Sjulsen 
ble skytterkonge i 1946, det året familien Flatin 
flytta til byen. Det stimulerte unggutten voldsomt. 
Banen på Raumyr skulle bli hans lekegrind. 

Han fikk jobb i «fabrikken», blei børsemaker og 
testskytter av våpen i Geværfabrikken. I femtiåra 
hadde han mange storskyttere rundt seg. Helge 
Flesaker fra Fiskum dominerte samlagstevnene 
i 50 åra, Halvor Kongsjorden flytta hjem til Rollag 
fra Oslo og flere til ga ungutten noe å strekke seg 
etter.

Alt i 1962 skøyt han seg til skive 1 i kongelaget 
og fikk napp i Offiserspokalen. Han blei nr 3 til 
slutt og det neste tiårene blei hans. Han blei 
samlagsmester i Numedal seks ganger på rad, 11 
ganger totalt. Og tronet det hele med kongetittel i 
Steinkjer i 1972. 

Om den triumfen sa han selv; «Da jeg så termin-
lista for 1972 sesongen ante jeg at dette skulle 
bli mitt landsskytterstevne. Det året gikk det den 
første uka i august nesten en måned seinere enn 
vanlig. Jeg var alltid i form de første ukene av 
august og det viste seg altså stemme i Steinkjer!»
Det mest bemerkelsesverdige med Oddgard var 
hans evne til å utvikle seg. Det har alltid vært 

en poengmessig utvikling i skyttersporten og 
Oddgard har fulgt utviklinga med være i toppen 
resultatmessig i 35 år.

Hans hjemmebane, Raumyrbanen var 327 meter 
lang og tung å skyte på. «For å bli vandt til høye 
poengsummer lånte jeg banen i til Laugen/Svene 
og banen på Notodden. De var lette å skyte på.» 
Og her trena han titt og ofte.

Så må nevnes stevnedeltakelsen hans. Han blei 
kalt «Lag nr 1 skive nr 1» Han planla nøye reiseru-
tene for hver stevnehelg og rakk utrulig mange 
stevner.

Det ga resultater i form av premier noe av hans 
985 mesteskapsmedaljer vitner om. Og ikke minst 
det siste stevnet i sekskanttevlinga. Her skytes 30 
skudd/kvartmatch. Hans siste stevne skøyt han 99 
på liggende, 100 på knestående og 98 på stående 
– 297 poeng.

Sønnene til Oddgard, Torbjørn og Bård har gitt 
bort den gedigne premiesamlinga til Oddgard. Den 
er utstilt på skytterhuset på Meheia.

Og så må vi nevne at eggedølingen med jaktrett i 
hjembygda hadde som mål å skyte 100 elger – han 
greidde det også!

Oddgard Flatin 
preger årets 
minnemedalje

Blandt de beste skyttere landet har fostret er utvilsom 
Oddgard Flatin f 1933 i Eggedal. Han var bare 12 år 
gammel da han entret skytebanen i Nedre Eggedal, med 

langkrag og åpne sikter skulle han prøve seg med utstyr 

lånt av sin onkel. Det var i 1946 og det var trolig første 

sjanse etter krigen.

 “Lag nr 1, skive nr. 1”
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